Bauamt

Vorlage: Beschlussvorlage
BVv/001/2017
AZ: 656.22.290

I. Vorlage

Gemeinderat am 21.03.2017 offentlich Entscheidung

lI. Tagesordnungspunkt

Umgestaltung der HauptstralRe
- Vergabe der Bauleistungen zum Bauabschnitt Il

lll. Anlagen

NO Anlage Auszug aus dem Vergabevermerk

IV. Beschlussvorschlag

Siehe Darstellung des Sachverhalts

V. Finanzielle Auswirkungen

[ ] keine [ ] Einnahmen:
<] Ausgaben:  507.624,55 €

X Planmé&Rig 419.100,- € HH-Stelle  6300.9505
37.800,- € HH-Stelle  6700.9505
41.800,- € HH-Stelle  7000.9505

120.300,- € HH-Stelle  3907.9004.05

HH-Stelle




Darstellung des Sachverhaltes

Auf Grundlage des Gemeinderatsbeschlusses vom 18.11.2016 hat die Gemeinde-
verwaltung die Ausschreibung der kleineren Variante mit Zusatz des 3. Bauabschnit-
tes der Umgestaltung der HauptstralRe offentlich ausgeschrieben.

8 Firmen haben das Leistungsverzeichnis zur Abgabe eines Angebotes angefordert.
Aus diesem Kreis ist zum Erdffnungstermin am 31.01.2017 von 3 Firmen ein Ange-
bot eingegangen.

Nach formaler und rechnerischer Prufung konnten alle Angebote gewertet werden.

Die Angebotsprufung erbrachte hierbei folgendes Ergebnis:

Pos. | Firma Angebotssumme V.H.
1. Firma Leonhard Weiss, Glunzburg 507.624,55 € 100
2. Bieter 2 592.822,91 € 117
3. Bieter 3 613.456,01 121

Die weitere Angebotsprifung kam zu dem Ergebnis, dass unter Bericksichtigung
aller technischen und wirtschaftlichen Gesichtspunkte das Angebot der Firma Leon-
hard Weiss aus Gunzburg das Wirtschaftlichste ist.

Im Vergleich zu den in der Sitzung vom 18.11.2016 genannten Kosten liegt das
preisgunstigste Angebot ca. 2,5 % Uber der Kostenschatzung.

Es wird vorgeschlagen, die Arbeiten fur die Umgestaltung des Bauabschnitts Ill der
Hauptstral3e an die Firma Leonhard Weiss aus Glunzburg zu einem Bruttoangebots-
preis in Hohe von 507.624,55 Euro zu vergeben.

Beschlussvorschlag

Die Bauarbeiten fur den Bauabschnitt 11l der Umgestaltung der Hauptstral3e werden
an die Firma Leonhard Weiss aus Gunzburg zu einem Bruttoangebotspreis in Hohe
von 507.624,55 Euro vergeben.



	Datum
	Beratungsfolge
	Typ
	Kontrollkästchen1
	FAuswirkung
	Kontrollkästchen3
	Kontrollkästchen4
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

